
گروه اقتصادی - مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک از تدوین ۱۰۵ عنوان استاندارد ملی توسط 
شرکت در زمینه های قیر و آسفالت، سیمان و بتن، مکانیک خاک و سنگ، خبر داد. »مجید کیانپور«در پیامی هفته استاندارد 
را تبریک گفت و به بیان برخی از عملکرد آن شرکت در زمینه تلاش برای تولید مصالح استاندارد در حوزه محصولات 
ساختمانی پرداخت.مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با اشاره به اینکه امروزه جوامع بشری با سرعتی 
شگفت انگیز در حال توسعه، تغییر و تحول هستند و این تحولات سبب پیشرفت علم و تولید دانش  جدید شده است، 
گفت: به کارگیری صحیح علوم و فنون نوین به منظور دستیابی به توسعه پایدار و ارائه خدمات با کیفیت و اطمینان بخش، 
مستلزم تدوین ضوابط، استانداردها و کنترل فرایندها است.کیانپور ادامه داد: شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با 
ارتقای کیفیت، کاهش هزینه ها و افزایش طول عمر مفید پروژه های عمرانی کشور نقش مهمی در تحقق اهداف به عنوان 

امین دولت و بازوی توانمند و فناورانه وزارت راه و شهرسازی دارد.
به گفته وی، شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک در راستای توسعه پایدار و ارتقای کیفیت پروژه های عمرانی در 
سطح کشور علاوه بر انطباق تمامی خدمات با بالاترین و به روزترین استانداردهای ملی و بین المللی، از دیرباز با سازمان 
ملی استاندارد ایران همکاری نزدیکی داشته و در راستای قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، اقدام به انعقاد تفاهم نامه 
همکاری با این سازمان کرده است.معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: این شرکت با بهره گیری از سرمایه انسانی 
متخصص و کارآمد و تمرکز بر کار جمعی در راستای انجام وظایف قانونی خود از یک سو و قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد از سوی دیگر، با ترجمه و تدوین استانداردهای ملی ایران در سال های گذشته اقدامات ارزنده ای با هدف 

ایجاد تسهیلات لازم برای دستیابی به توسعه پایدار و امیدآفرین انجام داده است.
در همین راستا، تاکنون بالغ بر ۱۰۵ عنوان استاندارد ملی در زمینه های قیر و آسفالت، سیمان و بتن، مکانیک خاک و 
سنگ با تاکید بر شناخت نیازهای روز جامعه فنی و مهندسی تدوین کرده است.وی تصریح کرد: این شرکت در تدوین 
استانداردهای ملی ایران در حوزه قیر و آسفالت به عنوان مرجع مورد اطمینان سازمان ملی استاندارد ایران از اعتبار ویژه ای 
برخوردار بوده و همچنان می کوشد به منظور دستیابی به جهانی بهتر به ویژه در زمینه ارتقاء رفاه و کیفیت ارائه خدمات 
گام های موثری بردارد.کیانپور ضمن تبریک هفته استاندارد به همه ذی نفعان، کارشناسان و صاحب نظران حوزه فنی و 
کنترل کیفیت گفت: تلاش جهادی خدمتگزاران را در راستای ارتقاء و اطمینان بخشی کیفیت ارائه خدمات و امیدآفرینی 

در تمامی سطوح این حوزه ارج می نهیم.

تدوین ۱۰۵ استاندارد ملی در زمینه های قیر و آسفالت، 
سیمان و بتن، مکانیک خاک و سنگ

وزیر نفت:

بنزین یورو پنج در کلانشهر ها توزیع می شود
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گروه اقتصــادی - طبق قانون، 
بانک هــا بایــد ســالانه ۲۰ درصد از 
تســهیلات خود را به ساخت مسکن 
اختصاص دهند امــا همچنان در این 
خصوص کم کاری در برخی از بانک ها 
دیده می شود. پروژه نهضت ملی مسکن 
به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های 
عمرانی کشــور به شــمار می رود که 
روند اجرای آن طی دو ســال گذشته 
بــا توجه به وعده هایی که داده شــده 
بود کمی با کندی روبرو شــده است و 
بخش عمــده ای از این کم کاری هم 
به دلیــل عدم همــکاری بانک ها در 
پرداخت تســهیلات ساخت مسکن 
است.حدود ۲ ســال از اجرای قانون 
جهش تولید مســکن و آغاز ساخت 
پروژه هــای نهضت ملی مســکن در 

کشور می گذرد. طبق آخرین آمار اعلام 
شده از سوی وزارت راه و شهرسازی 
تــا کنون برای حدود ۱.۸ میلیون واحد 
مســکن طرح مذکور زمین تامین شده 
و ساخت بیش از ۱.۵ میلیون واحد در 
دست اجراســت. در سال اول اجرای 
طرح جهش تولید مسکن بانک ها باید 
۳۶۰ هــزار میلیارد تومان پرداخت می 
کردند که از این میزان مبلغ بسیار کمی 
پرداخت شــده و در سال دوم جهش 
تولید مســکن بانک ها باید ۴۵۸ هزار 
میلیارد تومان از تســهیلات خود را به 
بخش مسکن و پروژه های نهضت ملی 
مسکن تخصیص می دادند. در سال اول 
و دوم اجرای قانون جهش تولید مسکن 
بانک ها و موسسات عامل نهضت ملی 
مســکن باید ۸۱۸هزار میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت می کردند.
عملکرد بانک ها در پرداخت 

تسهیلات ساخت مسکن
آخریــن آمار در خصوص میزان 
تسهیلات پرداخت شده از سوی بانک 
ها به تازگی اعلام شــده  به طوری در 
ایــن زمینه نوروزی سرپرســت دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: بانک مســکن حدود ۷۵ درصد 
و بانک توســعه تجــارت حدود ۱۰۰ 
درصــد از تعهــدات خــود را در این 
زمینه انجام داده اند.  بانک ســپه حدود 
۴۰ درصــد از تعهــدات خود را عمل 
کرده اســت. همچنین بانک ملت ۲۰ 
درصد، بانک ملــی ۱۳ درصد، بانک 
تجارت ۱۳ درصد و بانک صادرات ۱۰ 
درصــد تعهدات خود را انجام داده اند. 

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی با بیان اینکه این بانک ها 
عملکرد ضعیفی داشتند افزود: عملکرد 
بانک نور و موسسه مالی اعتباری بانک 
خاورمیانه همچنین بانک سرمایه صفر 
بوده اســت. طبق قانون جهش تولید 
مســکن باید ۲۰ درصد از تسهیلات 
بانکی به حوزه مســکن پرداخت شود 
که بانک ها طی ۲ســال گذشته در این 
بخش عملکرد ضعیفی داشته اند اما با 
دستور رئیس جمهور میزان همکاری 
بانک ها بهتر شده است.یکی از بخش 
هایی که نقــش مهمی در حوزه تامین 
مالی پروژه های نهضت ملی مســکن 
دارد، صندوق ملی مســکن است که از 
ابتدای شکل گیری صندوق تا به امروز 
رقمی که محقق شــده ۱۲ هزار و ۸۵۰ 

میلیــارد تومان بــوده و بیش از ۶ هزار 
میلیارد تومان هم هزینه شده است. 

در همیــن رابطــه محمدرضــا 
اسماعیلی رئیس صندوق ملی مسکن 
در پاســخ به باشگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص منابع مالی پرداخت شده 
برای پروژه های نهضت ملی مســکن 
گفت: صندوق ملی مسکن در پیشرفت 
پروژه های مسکن، نقش بسیار موثری 
دارد و از ابتدای شــکل گیری صندوق 
و تخصیــص منابــع از این محل ۱۵۰ 
هزار واحد مســکونی تکمیل شده و 
با راه اندازی صندوق ســرعت اجرای 
پروژه نهضت ملی افزایش یافته است.

با توجه به عقــب ماندگی ها در 
حوزه مســکن به ویژه در بخش منابع 
مالی با دستور مقام معظم رهبری مقرر 

شد ۲میلیاد دلار منابع صندوق توسعه 
ملی به حوزه مسکن اختصاص یابد که 
در ایــن زمینه هم رئیس صندوق ملی 
مسکن در پاسخ به باشگاه خبرنگاران 
گفت: براساس تصمیمات گرفته شده 
قرار بر این است که ۲ میلیارد دلار اخذ 
شده از صندوق توسعه ملی  به صندوق 
ملی مســکن واریز شود اما از صندوق 
توســعه می خواهیم ایــن موضوع را 
بهانه ای برای حل مســأله دیگر خود 
قرار ندهد. رضایی عضو کمیســیون 
عمران مجلس گفت: میزان همکاری 
بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن بسیار کم است و از ۱۰۰ درصد 
اعتباراتی که باید پرداخت می شد تنها 
۲۰ درصد طی دو سال گذشته پرداخت 
شــده اســت.طبق قانون در صورتی 

که بانــک ها همــکاری لازم را برای 
پرداخت تســهیلات ساخت مسکن 
نداشــته باشند باید جریمه شوند و در 
صورت ادامه دادن این اقدام روســای 
بانک ها باید عزل شــوند اما همچنان 
شــاهد آن هســتیم که حتی با وجود 
دستور رئیس جمهور برخی از بانک ها 
کم کاری می کنند که باید این موضوع 
رسیدگی شود.همچنین فرشید ایلاتی 

کارشناس مسکن گفت: بازار مسکن 
در شرایط کنونی نیازمند تولید و عرضه 
مسکن و پرداخت تسهیلات ساخت 
به ســازندگان درجهت افزایش انگیزه 
ســازنده ها است بنابراین برنامه ریزی 
در این زمینه در جهت بهبود پرداخت 
تسهیلات ساخت نقش بسیار مهمی در 
اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن 

دارد.

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
گفــت: با هدف اجــرای قانون هوای 
پاک، وزارت نفت تلاش می کند تا در 
زمان وارونگی دما، بنزین یورو پنج در 
کلانشــهر ها توزیع کند. جواد اوجی 
وزیر نفت  در پایان جلسه هیئت دولت 
بــا حضور  در جمع خبرنگاران، گفت: 
تلاش می کنیم تــا  در زمان وارونگی 
دما،  در کلان شهر ها سوخت یورو پنج 
توزیع کنیــم و آلودگی هوای کاهش 

یابــد؛ همچنین  بنزین ســوپر داریم، 
ولی کم است.کیفی سازی فرآورد های 
نفتی برای جلوگیری از آلودگی هوا و 
اجرای قانــون هوای پاک، به طور جد 
دنبال می شود و تا پایان این دولت، اکثر 
پالایشگاه ها  در حوزه های  کمی و هم 
کیفی به یورو چهار و پنج می رســند و 
عمدتا یورو پنج خواهد بود.وزیر نفت با 
بیان اینکه  روزانه ۲۰ میلیون لیتر گازوییل 
یورو پنج را در پالایشگاه اصفهان  تولید 

می کنیم که در این دولت انجام شــده 
است، گفت: در پالایشگاه های شازند 
و ستاره خلیج فارس نیز فرآورده های 
نفتی یورو پنج تولید می شــود و طرح 
کیفی سازی پالایشــگاه شیراز  هم در 
آینده به بهره برداری می رســد. درباره 
 اتصال کارت بانکی به کارت سوخت 

نیز  در حال مطالعه هســتیم و چندین 
دستگاه کار مشترک می کنند، اما  هنوز 
قطعی نیســت.در نیمه ابتدایی ســال 
۱۴۰۰،   روزانــه ۳۶ میلیون متر مکعب 
گاز بیشتری به نیروگاه ها تحویل داده 
شده و  سوخت مایع اعم از نفت گاز و 
نفت کوره، ۲۰  میلیون لیتر کمتر  نسبت 

به سال گذشــته  در نیروگاه ها استفاده 
شده اســت.وی با اشاره به اینکه برای 
نخستین  بار، سقف سوخت ارسالی به 
نیروگاه های کشور نسبت به سال های 
گذشته افزایش یافته است، عنوان کرد: 
همچنین پنج میلیون متر مکعب در روز، 
گاز به صنایع جزء و عمده تحویل دادیم 

و  در خصوص صنایع عمده نیز،  امسال 
روزانــه ۱۶۴ میلیــون متر مکعب گاز 
رسانی کردیم.  وزیر نفت درباره آخرین 
وضعیت ناترازی تولید و مصرف گاز، 
 گفت:  ناترازی گاز در زمان شــروع به 
کار دولت، ۲۵۰ میلیون متر مکعب در 
روز، در فصل ســرد بوده اســت، اما با 

تولید میادین مشترک و مستقل گازی، 
امســال ناترازی کمتری  داریم. تولید 
گاز نسبت به شروع دولت بیشتر شده 
و تلاش می کنیــم تا تولید نفت و گاز 
و فرآورده هــای نفتــی و محصولات 
پتروشــیمی را افزایش دهیم؛   تا پایان 
ســال نیــز ۶ میلیون تن بــه ظرفیت  
محصولات پتروشیمی اضافه می شود. 
اوجی درباره سفر خود همراه با معاون 
اول رئیس جمهور به کشــور بلاروس  

اضافه کرد: در این سفر  یک تفاهم نامه  
بین ایران و بلاروس منعقد شد که کمتر 
 از یک ماه آینده، بخشی از آن به قرارداد 
می رسد. ایران و بلاروس  دیدگاه های 
مشــترک زیادی دارند و هر دو تحریم 
هستند؛ دو کشور  ظرفیت های خوبی 
دارند و بر اساس مطالعات انجام شده، 
توافقات خوبی درباره تامین قطعات و 
تجهیزات  پالایشگاه ها و پتروشیمی ها 

صورت گرفت.

گروه اقتصادی - رئیس کارگروه 
طیور اتاق ایران گفت: قیمت تخم مرغ 
صادراتــی بر اســاس قیمت مصوب 
داخل است ضمن این که نرخ مصوب 
رضایت تولیدکنندگان داخل را تأمین 
نکرده است. تحریم سبب شد تا کشور 
در امر صادرات دچار محدودیت شده و 
درآمد ارزی آن کاهش یابد. در مقاطعی 
دولت برای تأمین ارز مورد نیاز، سیاست 
پیمان ســپاری ارزی که امروز با عنوان 
رفع تعهد ارزی نام برده می شود، اجرا 
می کند. پیمان ســپاری ارزی به عنوان 
سیاست کنترل ارز و یکی از ابزارهایی 
است که معمولاً دولت ها آن را با هدف 
جلوگیری از کاهش قدرت ملی خود 

در سطح جهانی به کار می گیرند.
آغــاز تحریــم مــرداد ۹۷ ایران 
موجب شــد تا دولت برای تأمین ارز 
مورد نیاز، سیاســت رفع تعهد ارزی 
را در پیش بگیرد اما این مســاله مورد 
اعتراض برخی تولیدکننــدگان قرار 
گرفته است. نارضایتی تولیدکنندگانی 
که مبادرت به صــادرات محصولات 
خــود می کنند به ویــژه کالاهایی که 
دارای یارانه دولتی هستند جای سوال 

دارد. امروز لغو رفع تعهد ارزی از سوی 
برخی تولیدکنندگان در حال پیگیری 
است چون معتقدند این سیاست منجر 
به زیان واحدهای تولیدی شده است. به 
عنوان مثال رئیس مرکز ملی فرش ایران 
در مرداد ماه اعلام کرد، صادرات فرش 
مشمول معافیت رفع تعهد ارزی شده 
و ایــن موضوع در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
آمده و اشاره شــده که صادرکنندگان 
فــرش از بازگشــت ارز حاصــل از 
صادرات معاف شــده اند.در ادامه این 
موضوع تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
تخم مرغ نیز درخواست لغو رفع تعهد 
ارزی دارند. حسین مهدی زاد، رئیس 
کارگروه طیور اتاق ایران در پاســخ به 
این پرســش مهر که آیا نرخ صادرات 
تخــم مرغ با قیمت ایــن محصول در 
داخــل متفاوت اســت، گفت: قیمت 
تخم مرغ صادراتی بر اســاس قیمت 
مصوب داخل است ضمن اینکه نرخ 
مصوب رضایت تولیدکنندگان داخل 
را تأمیــن نکرده اســت. قیمت فعلی 
برای یک ســال قبل بوده و با توجه به 
افزایش ۲۰ درصدی نهاده های تولید، 
قیمــت هر کیلو تخم مرغ که به دولت 

هم اعلام شــد باید ۵۷ هــزار تومان 
باشد.گفتنی است قیمت هر کیلوگرم 
تخــم مرغ درب واحدهــای تولیدی 
شــهریور ماه بین ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان 
بوده اســت. از سوی دیگر تخم مرغ از 
جمله کالاهایی اســت که دولت برای 
تولید آن یارانه می پردازد. حال پرسش 
این اســت که چرا باید تخم مرغ برای 
بازار صادرات نیز هم قیمت بازار داخل 
باشد. این تولیدکننده در این خصوص 
عنوان کرد: آنچه صادر می شــود مازاد 
بازار داخل است و از ابتدای انقلاب تا 
۳ ســال قبل، ایران واردکننده تخم مرغ 
بوده و در ۳ ســال اخیر نه تنها واردات 
صفر شــد بلکه صادرات هم در حال 
انجام است. حتی در یک سال گذشته 
تولیدکننــدگان رکورد زدند و ۹۰ هزار 

تن تخم مرغ از کشور صادر شد.
روزانــه ۳۵۰۰ تــن تخم مرغ در 
کشور تولید می شــود که حدود ۲۰۰ 
هزار تــن آن مازاد اســت. پیش بینی 
می شود تا پایان سال بیش از یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن مازاد تولید داشته باشیم. 
اگر این مازاد تولید صادر نشــود منجر 
به ضــرر و زیان تولید داخل شــده و 

کاهش اشتغال و از بین رفتن بازارهای 
منطقه می شــود. محصــولات ایرانی 
حتــی با صادرات محــدود بازارهای 
اطراف از جمله عراق و افغانســتان را 
پوشش می دهند. مهدی زاد با اشاره به 
مشکلات تولیدکننده درباره سیاست 
رفع تعهد ارزی گفت: تولیدکنندگانی 
که صادرات تخم مرغ دارند به دلیل رفع 
تعهد ارزی و مابه التفاوت نرخ ارزی که 
به دولت می پردازند و بازار آزاد، در هر 
کیلو حدود ۴ هزار و ۸۰۰ تومان متضرر 
می شوند که این عدد با توجه به قیمت 
ارز متغیر اســت. نهادهای متولی برای 
کمک بــه تولیدکنندگان عنوان کردند 
بــه ازای صادراتی که دارند، می توانند 
واردات داشته باشند و مثلًا شمش طلا 
وارد کننــد. حتی اگر این امر هم انجام 
شــود باز هم تولیدکننــده در هر کیلو 
تخم مرغ زیان ۴ هزار تومانی متحمل 
می شــود. این فعال صنعت دام و طیور 
ادامه داد: ضمن اینکه تولیدکننده تخم 
مرغ بازرگان نیســت که خود را درگیر 
واردات کند. تــلاش تولیدکننده این 
است که بتواند تولیدات خود را صادر 
کند. اگر دولت می خواهد تولید را حفظ 

کند قانون رفع تعهد ارزی را باید حذف 
یا تعدیل کند. در غیر این صورت آینده 
تولید به مخاطره می افتد و مازاد تولید 
در داخل ضایع و فاســد می شود. بنا بر 
این گزارش تولیدکنندگان تخم مرغ که 
مجوز صادرات مازاد دارند گلایه مند 
هســتند که آئین نامه رفع تعهد ارزی 
سبب شده تا متضرر شوند زیرا قیمت 
دلار در بــازار آزاد بــا نرخی که بانک 
مرکزی، ارز حاصــل از صادرات را از 
تولیدکنندگان دریافت می کند و ریال 
می پردازد کمتر است.پرسش این است 
که اگر در شرایط بحرانی تولیدکنندگان 
برای مدیریت اقتصاد کشور همراهی 
نداشــته باشــند و به دنبال سود خود 
همچون دوران صلح باشــند چگونه 
جامعه به سلامت از گردنه های بحران 
باید عبور کند؟ علاوه بر اینکه برخی از 
این کالاهای صادراتی شامل دریافت 
یارانه شــده و محصــولات خود را با 
همان قیمت بازار داخل صادر می کنند؛ 
در واقع سود تولیدکننده با دریافت این 
یارانه تا حدودی تأمین بوده اگرچه این 
عدد انتظارات آنها را در شرایط بحران 

مانند تحریم تأمین نکند.

 

اقتصادی

گروه اقتصــادی- صباح زنگنه 
در ارزیابی پیشــنهاد همکاری ایران و 

روســیه برای ایجاد قطــب انرژی در 
شمال خلیج فارس اظهار داشت: روسیه 
از صادرکننــدگان بزرگ گاز در جهان 
است و همکاری با این کشور می تواند 

مثبت باشد به شرطی که تعریف روشنی 
از همکاری بعمل آید. روســیه همواره 
تــلاش کرده و می کند که خود را هاب 
انرژی در آســیا و اروپــا معرفی کند و 

بنابراین باید مناطقی که روسیه و ایران 
هر کدام در نظر دارند بیشــتر فعالیت 

کنند، مشخص باشد.
وی افزود: برای هاب شدن علاوه 
بر موقعیت جغرافیایی و استراتژیک باید 
ابزارهای دیگری از جمله شبکه بزرگ 
و بــه روز لوله های انتقال، تکنولوژی و 
فناوری برای اینکه گاز به اشکال مختلف 
مانند ال ان جی و تبدیل گاز معمولی به 
گاز مایع در اختیار داشته باشیم، اکنون 
کشور ما فاقد این تکنولوژی است برخی 
اقدامات مقدماتی صورت می گیرد اما 
در حدی نیســت که گاز استحصالی به 
ال ان جی تبدیل شــود، امروز ال ان جی 
خارج از شــبکه لوله های گاز با کشتی 
عظیم و با تکنولوژی خاصی قابل انتقال 
اســت و کشورهای جهان صنعتی مثل 
چیــن، ژاپن، اســترالیا و در کل اغلب 
کشــورهای اروپایی  بیشتر از ال ان جی 
اســتفاده می کنند.این کارشناس حوزه 
انرژی در ادامه لازمه دیگر هاب شدن در 
حوزه انرژی را داشتن قدرت فرآوری و 
تبدیل گاز ترش به شیرین در حد بسیار 
گسترده دانست و گفت: شبکه حمل و 
نقل در ســطح دریا دیگر لازمه اجرایی 
شدن این هدف است، ایران خطوط لوله 
خوبــی در اختیار دارد اما در ابعاد دیگر 
توان کمتری دارد و باید به ســمت این 

ابزارها برویم. 
وی تصریــح کرد: امروز بحث بر 

ســر استفاده از انرژی هیدروژنی است 
کــه در نفت و گاز وجود دارد و بتدریج 
جهان به سمت استفاده از این فرآورده 
می رود بنابراین صرف ادعای اینکه در 
نظر داریم هاب گاز منطقه باشیم جای 

تامــل دارد، ضمن اینکه این موضوع را 
نیز در نظر داشته باشیم که روسیه توجه 
بیشــتری به انتقال گاز از طریق ترکیه 
دارد موضــوع دیگر اینکه باید تعریف 
روشنی از اینکه روسیه در تقسیم مناطق 
جغرافیایی آســیا و اروپــا و هر منطقه 
دیگــری باید مورد مطالعه و بررســی 
قرار گیرد. زنگنه گفت: هرچند به دلیل 
شــرایط تحریم اجرای هر پروژه ای به 
صورت مشــترک براحتی امکان پذیر 
نیســت، اما  موقعیــت جغرافیایی و 
اســتراتژیک و از سوی دیگر ظرفیت 
عظیم ذخایر گازی در دو کشور امکان 
مهمی را فراهم می آورد، موضوع دیگر 
اینکه باید بیاد داشــته باشیم در اعمال 
تحریم های کورکورانه شرایط اوکراین 
و بحــران کمبود انرژی در اروپا در نظر 
نگرفته اند، با این اوضاع اگر سیاست های 

ایران و روسیه منسجم و هماهنگ باشد 
کشــورهای اروپایی و غربی در نهایت 
ناگزیرنــد در تداوم تحریم تجدیدنظر 
کنند، همانگونــه که در موضوع اوپک 
نفتی نیز کشــورها روی کاهش تولید 

توافــق کردنــد و باعث مشــکلاتی 
برای کشــورهای مصرف کننده اروپا 
و امریکایی شــدند، اگر در حوزه گاز 
سیاست درســتی انتخاب شود روسیه 
ظرفیت های زیادی دارد و می تواند در 
توســعه فناوری های گازی به ایران نیز 
کمک کند، اما تاکنون اثری از این مباحث 
شاهد نبودیم.  در همکاری گازی ایران و 
روسیه و برنامه های احتمالی برای ایجاد 
هــاب گازی این موضوع را نیز باید در 
نظر داشــت که تکنولــوژی ال ان جی 
توسط شرکت های غربی احتکار شده 
و روسیه مدعی اســت که تکنولوژی 
تبدیل گاز به ال ان جی مناســب مناطق 
سردسیری، سیبری و قطب شمال است 
بنابراین در مناطق خلیج فارس چندان 

قابلیت استفاده ندارد. 
این کارشــناس حــوزه انرژی با 

اشــاره به بازدارنده هــای رقابتی برای 
همکاری گازی دو کشور بیان داشت: 
همیشه می توان به رقابت جهت داد، آیا 
ما و طــرف مقابل دنبال رقابت کاهنده 
و یا ســازنده هستیم در رقابت کاهنده 

یک کشــور محصول خود را با قیمت 
پاییــن عرضه و یا دامپینگ می کند و به 
این ترتیب بازار رقیب را دچار مشکل 
می کنــد و اما رقابت ســازنده تبدیل 
ظرفیت ها در یک ماتریس درســت و 
مثبت و ســازنده از همکاری می شود، 
به عبارت دیگر رقابت ســازنده باشد 
همکاری دو کشــور برای ایجاد هاب 
گازی امکانپذیر است اما اگر اصرار بر 
رقابت برای کسب منافع یک طرفه باشد 

رقابت مخرب خواهد بود. 
وی در ادامــه بــه موضوع موانع 
تحریم بــرای اجرای پروژه های گازی 
پرداخت و گفت: دوران تحریم شرایط 
متفاوت اســت اگر تحریم نباشد نیاز 
کشورهای منطقه و آسیایی قابل احصاء 
است بعنوان مثال کویت و عمان سال ها 
نیاز به گاز داشته و ما می توانستیم از این 

فرصت اســتفاده کرده و بــا راه اندازی 
خطوط لوله نیاز این کشــورها را تامین 
کنیم امارات سال ها دنبال استفاده از گاز 
ایران و راه اندازی پروژه مشــترک بوده 
ولی ما این فرصت را از دســت دادیم، 
همه اینهــا حکایت از این اســت که 
ما  یک ذهنیت اســتراتژیک نداشتیم و 
فرصت های  همکاری را نیز از دســت 
دادیم. با فرصت سوزی هایی که داشتیم 
عمان دنبال انتقال گاز از امارات رفت و 
امارات سراغ قطر رفت و به این ترتیب 
فرصــت همکاری ما با این کشــورها 
ضعیف تر شــد، اکنون هند یک کشور 
رو به رشد اســت مصرف گاز زیادی 
دارد بارها همکاری برای استخراج گاز 
و نفت در خلیج فارس را وعده داده بود 
اما به دلایلی توافقات عملی نشد و اکنون 
هنــد که بازار مصرف گاز و نفت ایران 
بود عملا توسط روسیه تغذیه می شود 
در حالی که این کشــور می توانست در 
قلمرو منطقه گازی ایران تلقی شــود، 
ژاپن نیز یکی از کشــورهایی است که 
می توانســت در استخراج و پالایش و 
تبدیــل گاز به ال ان جــی به ما کمک و 
همکاری کند اما ایــن اتفاق نیفتاد، در 
حالی که ما بــا انعطاف پذیری و درک 
شرایط جهانی می توانستم شبکه ای از 
همکاری هــا در منطقه خلیج فارس و 
اقیانوس هند داشته باشیم و اکنون خیلی 

از این فرصت ها از دست رفته است.

اما و اگرهای همکاری ایران و روسیه برای 
ایجاد قطب گازی در خلیج فارس

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: اگر سیاست های ایران و روسیه منسجم و هماهنگ باشد کشورهای اروپایی 
و غربی در نهایت ناگزیرند در تداوم تحریم تجدیدنظر کنند، همانگونه که در موضوع اوپک نفتی نیز کشورها روی 

کاهش تولید توافق کردند و باعث مشکلاتی برای کشورهای مصرف کننده اروپا و امریکایی شدند.

گروه اقتصادی - بر اساس اعلام 
مســئولان وزارت تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی تاکنون ۱۲ میلیون نفر در طرح 
کالابرگ الکترونیکی مشارکت داشتند 
و قرار اســت به جهت تسهیل خرید 
روستاییان،  تعاونی های روستایی نیز 
به طرح کالابرگ الکترونیکی بپیوندند.

مرحلــه جدید طــرح کالابرگ 
الکترونیکی با پیوستن دو دهک ششم 
و هفتم از روز شــنبه ۲۲ مهرماه آغاز 
شــده و طبق اعلام مسئولان وزارت 
رفاه ۱۲ میلیون نفر از این طرح  استقبال 

کرده اند.
در حــال حاضــر ۱۴۵ هــزار 

فروشــگاه و ســوپرمارکت به طرح 
کالابرگ الکترونیکی متصل شــده اند 
درحالی که تا پیــش از این حدود ۳۰ 
هزار فروشــگاه در سطح کشور فعال 
بــود. در همین راســتا وزارت رفاه با 
تعاونی های روســتایی وارد مذاکره 
شده است تا دسترســی خانوارها به 
فروشــگاه های متصل بیشتر شود و 
خانوارها با سهولت بیشتر خرید خود 

را انجام دهند.
با توجــه به آنکــه تعاونی های 

روســتایی بیش از ۱۰۰۰ شعبه فعال 
در کشــور دارند، در صورت اتصال به 
طرح کالابرگ الکتروینکی می توان از 
زیرســاخت  آنها برای توسعه طرح و 

افزایش مشارکت مردم استفاده کرد.
آنطور که مشــاور معــاون رفاه 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گفته در حال حاضر تســت های فنی 
برای اجرایی کردن اتصال تعاونی های 
روستایی به طرح کالابرگ الکترونیکی 
انجام گرفته و این روش خرید به زودی 

اعلام عمومی خواهد شد تا روستاییان 
بتوانند با اتصال تعاونی های روستایی 
به صندوق های فروشــگاهی خرید 
خــود را از محل اعتبار کالابرگ انجام 
دهند و از مشــوق ۱۲۰ هزار تومانی 
بهره مند شوند. پیش از این در نشست 
اعضای هیات رئیسه اتاق تعاون ایران 
بــا مجری طرح کالابــرگ، مقدمات 
پیوستن شرکت های تعاونی مصرف 
به ســامانه کالابــرگ الکترونیکی و 
راهکارهای شبکه سازی و آماده سازی 

زیرســاخت های فنی بــرای اتصال 
تعاونی های مصرف به سامانه کالابرگ 
الکترونیکی بررســی و مقرر شد تا با 
فراهم کردن زیرســاخت های فنی از 
ظرفیت تعاونی هــای مصرف در این 

طرح ملی استفاده شود.
طرح کالابــرگ الکترونیکی با 
هدف طرح تثبیــت قیمت ها و مهار 
تورم،  بهبود معیشت و افزایش قدرت 
خرید مردم به اجرا درآمده اســت و به 
موجب آن امکان خرید ۱۱ قلم کالای 

اساسی پیش بینی شده در طرح کالابرگ 
الکترونیکی شامل برنج ایرانی، روغن 
مایع، شیر، پنیر، ماست، تخم مرغ، مرغ، 
حبوبات،  گوشــت منجمد گوساله، 
ماکارونی و قند و شــکر فراهم شده 
اســت. بر این اساس کلیه خانوارهای 
دهک های اول تا هفتم درصورتی که 
۵۰ درصد اعتبار یارانه خود را صرف 
خرید ۱۱ قلم کالای پیش بینی شده در 
طــرح کنند از اعتبار مــازاد ۱۲۰ هزار 

تومانی بهره مند خواهند شد.

کالاهای عرضه شــده در طرح 
بر مبنای نرخ ســال ۱۴۰۱ محاسبه و 
میــزان اختلاف تورمی ۱۱ قلم کالای 
اساسی در این طرح بدون لحاظ کردن 
اعتبار مازاد به مردم عرضه می شــود و 
در صورت تــورم احتمالی پرداختی 
خانوارها تا پایان سال ثابت خواهد بود 
زیرا دولت مابه التفاوت افزایش قیمت 
کالاها را نسبت به سال گذشته پوشش 

می دهد.
در حــال حاضر امــکان خرید 

اعتباری در طرح کالابرگ الکترونیکی 
به شــکل اینترنتی و از طریق اســنپ 
مارکت فراهم شــده است و علاوه بر 
 آن خانوارها می توانند از طریق کارت 
بانکی و نصب اپلیکیشن شما به نشانی 
خرید   https://shoma.sfara.ir

اعتباری خود را انجام دهند.
خانوارهای دهــک اول تا هفتم 
مشــمول طرح کالابرگ الکترونیکی 
جهت اطلاع از فروشگاه های متصل 
به ســامانه و مشاهده باقی مانده اعتبار 
خــود می توانند به شــبکه ملی اعتبار 
)شــما( مراجعه کنند یا با کد دستوری 

#۱۴۶۳*۵۰۰* تماس بگیرند.

اتصال تعاونی های روستایی به کالابرگ الکترونیکی؛ به زودی

در همکاری گازی ایران و روسیه و برنامه های احتمالی برای ایجاد هاب گازی این موضوع 
را نیز باید در نظر داشــت که تکنولوژی ال ان جی توســط شرکت های غربی احتکار شده 
و روســیه مدعی اســت که تکنولوژی تبدیل گاز به ال ان جی مناسب مناطق سردسیری، 
سیبری و قطب شمال است بنابراین در مناطق خلیج فارس چندان قابلیت استفاده ندارد. 

اسحـق ارزانـی

پروژه های نهضت ملی مسکن چشم انتظار پرداخت تسهیلات ساخت از سوی بانک ها

چرا نرخ تخم مرغ بازار صادرات هم قیمت بازار داخل است؟
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